scenarioÅr 1 År 2 År 3 År 4 År 5
Scenario 1: Venta scenario privatmarknad 1,60 1,70 1,70 1,80 1,90 2,1 % 50 %
Scenario 2: Optimistisk scenario privatmarknad 1,36 1,45 1,45 1,53 1,62 3,1 % 25 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario privatmarknad 2,00 2,13 2,13 2,25 2,38 0,1 % 25 %

Framtidig scenario for bedriftsmarknad ved
berekning av forventa tap pr. 31.12.21

   Misleghaldsnivå/PD målt med
   utgangspunkt pr. 31.12.2021

   Panteverdiar
Gj. sn.
årleg
vekst

Vekting
av

scenario
År 1 År 2 År 3 År 4 År 5

Scenario 1: Venta scenario bedriftsmarknad 2,10 2,20 2,10 2,00 1,75 2,0 % 50 %
Scenario 2: Optimistisk scenario bedriftsmarknad 1,79 1,87 1,79 1,70 1,49 3,5 % 25 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario bedriftsmarknad 2,63 2,75 2,63 2,50 2,19 – 1,0 % 25 %

Sensitivitetsanalysar for endring på føresetnader i tapsmodellen etter IFRS 9
Tabellen under viser kor sensitivt banken sitt resultat vil vere for endringar i dei skjønnsmessige vurderte
parametrane vist over. Dersom ein til dømes hadde lagt nivået for PD i alle scenarioa 10 % høgare over alle 5 åra,
ville forventa tap auka med 10 mill. kr. Dette ville gitt ein tilsvarande reduksjon i resultat før skatt.

Endring parameter Endring resultat før skatt
Misleghaldsnivå/PD målt mot utgangspunkt – 20 %  21

– 10 %  11
+ 10 %  – 10
+ 20 %  – 21

Årleg endring i bustadprisar og panteverdiar – 2 pp.  – 9
– 1 pp.  – 4
+ 1 pp.  4
+ 2 pp.  8

Sparebanken Sogn og Fjordane   ÅRSMELDING 2018   80 Bustadkreditt   ANNUAL REPORT 2018   80
Sparebanken Sogn og Fjordane   ÅRSRAPPORT 2021   80

Note 17  Kredittinstitusjonar/sentralbankar – fordringar og gjeld

   MORBANK   KONSERN
2020 2021 Utlån til og krav på kredittinstitusjonar/sentralbankar	 2021 2020

464 734 Utlån og krav utan avtalt løpetid eller oppseiingstid 717 346
1 132 1 132 Utlån og krav med avtalt løpetid eller oppseiingstid 0 0

1 596 1 866
Sum utlån til og krav på kredittinstitusjonar,
vurdert til amortisert kost 717 346

Gjeld til kredittinstitusjonar

122 142
Lån og innskot frå kredittinstitusjonar utan avtalt
løpetid eller oppseiingstid 0 0

1 802 500
Lån og innskot frå kredittinstitusjonar med avtalt
løpetid eller oppseiingstid 500 1 802

1 924 642 Sum gjeld til kredittinstitusjonar, vurdert til amortisert kost 500 1 803

Løpetid
Gjenståande løpetid på gjeld til kredittinstitusjonar

122 142 Betalbar på anmodning/mindre enn 1 månad 0 0
301 0 1–3 månader 0 301

1 002 0 3 månader – 1 år 0 1 002
500 500 1–5 år 500 500

1 924 642 Sum 500 1 803

Note 16  Makroøkonomiske scenario i modell for nedskriving etter IFRS 9, framhald

Tabellen under viser endring i resultat før skatt ved alternativ vekting av optimistisk og pessimistisk scenario.
Dersom det pessimistiske scenarioet til dømes hadde fått 35 % vekt, medan det optimistiske scenarioet hadde
blitt vekta med 15 %, ville forventa tap auka med 5 mill. kr. Dette ville gitt ein tilsvarande reduksjon i resultat før
skatt.

Vekt
Scenario 1

Venta

Vekt
Scenario 2

Optimistisk

Vekt
Scenario 3

Pessimistisk
Endring resultat

før skatt
50 % 5 % 45 % – 11
50 % 15 % 35 % – 5
50 % 35 % 15 % 6